
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXIX сессии

ОТ 2 4 . 0 6 . 2 0 2 2  г .  № 237
р.п. Горьковское

Об исключении полномочий по созданию, содержанию 
и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории поселения, 
переданных по соглашению Горьковским городским поселением 

Горьковскому муниципальному району Омской области

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области, Совет 
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Абзац «пунктом 24 части 1 статьи 14 Федерального закона - 
создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории 
поселения» пункта 1.1. статьи 1 соглашения о передаче части полномочий 
Горьковского городского поселения Горьковского муниципального 
района Омской области по организации и осуществлению мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера Горьковскому муниципальному району Омской 
области, утвержденного решением Совета Горьковского муниципального 
района от 21.01.2022 года № 176, исключить.

2. Настоящее решение направить в Администрацию Горьковского 
городского поселения Горьковского муниципального района Омской 
области.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


